שהמנוחה לא הפקידה את חלקה לקרן פנסיה בזמן אמת; הבן הצעיר אינו בעל דין חוקי בתביעה משום שבעת הגשת התביעה טרם מונה לו אפוטרופוס וטרם אומץ רשמית על ידי בן הזוג לשעבר ואף לא הוכח כי הוא בנה הביולוגי של המנוחה. לטענת המעסיקה בית הדין האזורי שגה בדחותו טענות אלה על הסף בנימוק של הרחבת הזית, למרות חשיבותן רבה, וחרף הסמכות המוענקת לו בסעיף 33 לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969, לסטות מסדרי הדין ולנהוג בדרך הנראית לו הטובה ביותר לעשיית משפט צדק. בעשותו כך תוצאת פסק הדין היא קשה מנשוא ואינה צודקת, ובפרט לאור מאפייניה הייחודיים של המעסיקה, אישה בת 67, אם חד הורית בעלת מוגבלות החולה בשיתוק ילדים שאינה מומחית בדיני עבודה, מאפיינים שבית הדין לא נתן להם את המשקל הראוי עת פסק לחובתה סכום עצום שהיא אינה יכולה לעמוד בו בגין כחמישה חודשים וחצי במהלכם העסיקה את המנוחה אחת לשבוע בלבד.

המעסיקים הנוספים בהליך המקביל והמעסיקה בהליך שבפנינו העלו בבית הדין האזורי שורה ארוכה של טענות. חלק ניכר מהטענות שהועלו הן טענות שנבחנו והוכרעו בפסיקתו הענפה ורבת השנים של בית דין זה. מקצתן של הטענות נטועות בעובדות הספציפיות של המקרה.

21. פסקנו בהליך המקביל, בהסתמך על הוראות חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז – 1957 (להלן

– **חוק הסכמים קיבוציים**) והפסיקה הענפה בסוגיה, כי משמקורה של הזכות לפי

צו הרחבה הפנסיוני הוא בהסכם קיבוצי, חלה הוראת סעיף 20

לחוק הסכמים קיבוציים לפיה **"זכויות המוקנות לעובד בהוראות אישיות**

שבהסכם קיבוצי אינן ניתנות לויתור" וכי בהיותה של הזכות הפנסיונית מכוח הסכם קיבוצי

או צו הרחבה **"הוראה קוגנטית"**, אין כל תוקף להסכמת עובד לוותר עליה, והיא מטילה

לפיכך על המעסיק **"חובה מוחלטת"** אשר אינה מותנית בהסכמתו או בהעדפתו של העובד,

אלא אם חלו נסיבות בהן לא ניתן לצרף את העובד להסדר ביטוח פנסיוני כלשהו מסיבות

שאינן תלויות בעובד או מעסיקו. כפועל יוצא מכך, נפסק כי את הזכות הפנסיונית **"כופים על**

העובד ואין זה מעלה או מוריד אם יאמר, רוצה אני ואם לאו" (דב"ע (ארצי) מז/141-3

טירן הובלות בע"מ – נוריס חברה לפיתוח והובלות בע"מ, פד"ע יט 403, 407 (1988))

והוספנו והפננו בהקשר זה נפנה להוראת סעיף 25(א)(5) לחוק הגנת השכר, התשי"ח –

1958, המאפשרת ניכוי מחלקו של עובד לקופת גמל מבלי שנדרשת הסכמתו לניכוי.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 6471-03-21

יישום – חבות המעסיקה

22. המעסיקה לא ביטחה את המנוחה בהסדר ביטוח פנסיוני בניגוד למתחייב מצו ההרחבה הפנסיוני.

30. מכל מקום, אף אם נתעלם מהמכשול הדיוני, מהקשיים בגרסת המעסיקה ומנטל הפחתת הנזק המוטל עליה, אין המעסיקה זכאית בנסיבות העניין לפיצוי הנתבע:

"תרופתו של עובד או מעסיק בגין סיום יחסי עבודה באופן פתאומי תהיה, ככלל, על פי חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001 (להלן – חוק הודעה מוקדמת) ולא בגובה הנזקים שנגרמו לאחד הצדדים כתוצאה מכך (ע"ע (ארצי) 354/07 אחים אוזן - חברה לבנייה פיתוח וייזום בע"מ – טקני, פסקה 11 (27.1.2010); ע"ע (ארצי) 38449-06-11 דיגיטל וריפיקיישן

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 6471-03-21

טכנולוגיות 2007 בע"מ – פוטיחה, פסקה 22 (23.12.2012).

(ע"ע (ארצי) 44882-12-19 שמא – שיד. פסקה 37 (29.9.2021)).

31. הנה כי כן, דין הטענה, שלא עלתה בכתב ההגנה ובסיכומים בבית הדין האזורי, להידחות.

32. סוף דבר – הערעור נדחה. המעסיקה תישא בהוצאות המשיבים ובשכר טרחת עורכי דינם בסכום של 7,500 ש"ח אשר ישולם בתוך 30 ימים מהיום.

ניתן היום, א' אדר תשפ"ג (22 פברואר 2023), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 6471-03-21

רועי פוליאק,
שופט

לאה גליקסמן,
שופטת

אילן אייזיק,
סגן נשיאה, אב"ד

מר דורון קמפלר,
נציג ציבור (מעסיקים)